Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do Nofte
uxrÃo, coxsrnuçÃo e urovaçÃo

REQUERTMENTO N." 316 /202s
Limoeiro do Norte, 06 de AGsST§ de 2025.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenviar cópia deste
Requerimento à Chefe do Podêr Executivo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva,
e ao Secretário Municipal de Obra e Servíços Públicos, o Senhor José Wilson Loures de
Assis, solicitando a implantação de sinalização horizontal e vertical na Rua José Nunes
Guerreiro Sobrinho, situada no bairro Antônio Holanda (Cidade Alta).

A referida via possui fluxo considerável de veículos e pedestres, e carece de medidas
de organização e segurança viária, o que tem gerado transtornos à população local, além de
oferecer riscos à integridade física dos moradores, especialmente crianças e idosos.

A implantação de faixas de pedestres, placas indicativas de trânsito e demais
elementos de sinalização contribuirá significativa mente para a melhoria da mobilidade
urbana e a prevenção de acidentes na região.

Dessa forma, solicitamos que a Secretaria inclua essa demanda no planejamento de
ações imediatas, garantindo assim mais segurança e qualidade de vida aos cidadãos que
utilizam a via diariamente.

Respeitosamente,

\
MÁRcI

A Sua Excelência o Senhor
Marcio Michael do Nascimento Farias
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

o JosÉ LoP tIMA
Vereador (PT)

FRoTOCOLo
Uamâra i.run LfiOe,r.r d0 N0flr
PR0Í0c0!0 N. Âêry

0 6 A60. 2025

Horárro.

ri

REALIZADA NO OíA

NMU c PAL ED
L [40 E RO oo NoRT E

I)[ SPACHAO

0R0
0 EM SESSÀO
INARIA

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

I
I
I
I

0 7 A60. 2025

CÁMARA

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do NoÉe
uNrÃo, coNSTRUÇÃo n nrovaçÃo

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3a23-4L4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_límoeiro@hotmail.com

!"

Í

lh

-Lr I {.